СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   «ИКШИЦКОЕ»

                                              Р Е Ш Е Н И Е

      От 26 мая 2022г                                                                       № 6
                                                     с. Икшица

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Икшицкое» № 8 от 31.08.2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Икшицкое»

          На основании Постановления администрации сельского поселения «Икшицкое» № 29 от 26.12.2019 года « Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов  сельского поселения «Икшицкое» и экономического обоснования по эффективности налоговых расходов сельского поселения «Икшицкое»,       Совет сельского поселения «Икшицкое» р е ш и л:

         1. Внести  изменение в Решение Совета сельского поселения «Икшицкое» № 8 от 31.08.2018 года   «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Икшицкое», следующие изменения:
           1) Пункт 3  отменить.

         2. Настоящее решение опубликовать на сайте администрации, обнародовать на стенде в администрации сельского поселения «Икшицкое».
         3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  «Икшицкое»                           И.Г. Резанова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                               Комитет по финансам
                     ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ                                           администрации МР
                                     Администрация                                                                       «Чернышевский район»
                                сельского поселения
                                     «Икшицкое»
                     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                         «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»
                            телефон 8(30265)4-20-05
 «26» мая    2022г.  №  129

Экономическое обоснование по эффективности налоговых расходов

     На основании   Постановления администрации сельского поселения «Икшицкое» № 29 от 26.12.2019 года « Об утверждении  Порядка формирования перечня налоговых расходов сельского поселения «Икшицкое» и оценка  налоговых расходов сельского поселения «Икшицкое» , администрацией сельского поселения «Икшицкое» проведена оценка эффективности налоговых расходов.
   В связи с отсутствием объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемой в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения , предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере суммы налога, равной сумме налога, исчисленной исходя из кадастровой стоимости 150 квадратных метров площади одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика,   пункт  3 отменить.
Данное предложение направить в Совет сельского поселения «Икшицкое» для принятия решения .

Глава с/п «Икшицкое»                                  И.Г. Резанова

1